THESES ETHICAE I, VV.

Pertura

1 Perturbati est animi, caput orationis non inuenire posse.

2 Vultus est animi index atq; adeo speculum.

3 Iuxta fortunam animus mutatur.

4 Prudentis & boni est obscœna posse celare.

5 Non omnia seruis, qui ut plurimum futiles sunt, credenda sunt.

ACTVS TERTII SCENAE IIII

PERIOCHA I. C.

Seruile colloquium & ablegatio Parmenonis. Parmeno morosus, Sosia uanus, Pamphilus cautus.

PARMENO, SOSIA, PAMPHILVS.

Iambici senarij.

A In' tu tibi hoc incommodum euenisse iter?
So. Non hercle Parmeno uerbis dici potest
Tantum, quàm re ipsa nauigare incommodum est.

Pa. Ita ne est? So. o fortunate, nescis quid mali
Præterieris, qui nunquam es ingressus mare.

Nam alias ut omittam miserias, unam hanc uide:

Dies triginta aut plus eo, in naui fui,

Cum interea semper mortem expectabam miser:

Ita usque aduersa tempestate usi sumus.

Par. Odiosum. So. haud clam me est: denique hercle
aufugerim

Potius, quàm redeam, si eò mi redeundum sciam.

Par. Olim quidem te causæ impellebant leues,

Quod nunc minitare facere, ut faceres Sosia.

a 2

Sed

Sed Pamphilum ipsum uideo stare ante ostium:

Ite intro: ego hunc adibo, si quid me uelit.

Here, etiam tu hic stas? Pam. equidem te expecto. Par.
quid est?

Pam. In arcem transcursio opus est. Par. cui homini?
Pam. tibi.

Par. In arcem? quid eò? Pam. Callidemidem hospitem
Myconium, qui mecum una aduectus est, conueni.

Pa. Perij: uouisse hunc dicam, si saluus domum
Rediisset unquam, ut me ambulando rumperet.

Pam. Quid cessas? Par. quid uis dicam? an conueniam
modo?

Pam. Imo, quòd constitui me hodie conuenturum cum,
Non posse, ne me frustra illi expectet: uola.

Par. At non noui hominis faciem. Pam. at faciam, ut
noueris:

Magnus, rubicundus, crispus, crassus, casius.

Par. Cadauerosa facies. dii illum perduint.

Quid: si non ueniet? maneam ne usque ad uesperum?

Pam. Maneto: curre. Par. non queo: ita defessus sum.

Pam. Ille abiit. quid agam infelix? prorsus nescio

Quo pacto hoc celem, quod me orauit Myrrhina,

Suæ gnatae partum: nam me miseret mulieris:

Quod potero faciam: tamen ut pietatem colam:

Nam me parenti potius, quàm amori obsequi

Oportet. at at at eccum Phidippum, & patrem

Video: horsum pergunt. quid dicam hisce, incertus sum.

THESES ETHICAE I. VV.

Periculus

- 1 Periculosum est ingredi mare. Atq; primum nauis
tam pleriq; detestantur.
- 2 Arcana non sunt seruis credenda. Quare si quid
secreti uelis, istos ablegato.

ACTVS TERTII SCENAE V

PERIOCHA I. C.

Contentio inter senes & Pamphilum. & certae
men difficile: dum & suo honori, & Philumenaē fa-
ma consulere studet.